



## Święto przemysłu spotkań w Krakowie - kongres stowarzyszenia ICCA

2022-01-09

**Kraków został wybrany miastem-gospodarzem 61. Kongresu Międzynarodowego Stowarzyszenia Kongresów i Konwencji (*International Congress and Convention Association*) w 2022 r. W finale konkurował z Atenami i Bangkokiem. Pozyskanie tego wydarzenia to ogromny sukces i docenienie konsekwentnej polityki miasta w zakresie rozwijania polityki biznesowej.**

Kongres ICCA to jedno z najważniejszych wydarzeń w branży przemysłu spotkań na świecie. Skupia co roku około tysiąca najbardziej doświadczonych specjalistów w zakresie organizowania międzynarodowych konferencji i kongresów: destynacji, obiektów, organizatorów i stowarzyszeń.

- W Polsce ten kongres będzie gościł po raz pierwszy, co z jednej strony jest dowodem na aktualną, dojrzałą już pozycję naszej branży, z drugiej zaś – stwarza ogromne możliwości do dalszego jej rozwoju – podkreśla prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Zabiegaliśmy o ten kongres od lat. Samo opracowanie i złożenie oferty miasta w niepewnych czasach pandemii było ogromnym wyzwaniem. W przygotowania włączyło się aż 30 podmiotów z branży MICE (*Meetings, Incentives, Conferences and Exhibitions Industry*) – mówi Robert Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury.

Strategiczną wizję rozwoju polityki biznesowej w Krakowie zapoczątkowało powołanie *Kraków Convention Bureau* w 2004 r. To jednostka działająca w ramach Gminy Miejskiej Kraków, która udziela informacji o obiektach konferencyjnych i partnerach biznesowych wszystkim planującym zorganizować kongres czy wydarzenie korporacyjne w Krakowie.

Następnie miasto postawiło na rozwój infrastruktury i w 2014 r. otworzyło trzy nowoczesne obiekty: Centrum Kongresowe ICE Kraków, TAURON Arenę Kraków i EXPO Kraków. Kolejnym krokiem było stworzenie w 2020 r. strategicznego dokumentu „Polityka zrównoważonej turystyki Krakowa na lata 2021–2028”. Stawia on sobie za cel wypracowanie nowoczesnego modelu zrównoważonej gospodarki turystycznej poprzez m.in. budowanie jakości miasta i jego reputacji za pomocą kongresów i konferencji.

- Organizując kongres ICCA, Kraków demonstruje swoją ambicję, aby przemysł spotkań stał się jednym z filarów rozwoju turystyki zrównoważonej i był kluczowym narzędziem odbudowy miasta po pandemii. Kraków daje ICCA całą swoją niezwykłość i prestiż, całą kreatywną energię zespołu, gościnność mieszkańców i zaangażowanie władz miasta – podkreśla Elżbieta Kantor, dyrektor Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.

Przyszłoroczny kongres – zaplanowany na 13–16 listopada w Centrum Kongresowym ICE Kraków – będzie doskonałą okazją dla promocji miasta, pokazania zaplecza konferencyjnego oraz profesjonalizmu dostawców usług. Organizacja kongresu ułatwi polskiej branży dostęp do wiedzy ekspertów z całego świata, umożliwi kontakt z członkami stowarzyszenia ICCA. Co więcej, z uwagi na fakt, że produkcja wydarzenia odbywa się zawsze na najwyższym poziomie pod kątem merytoryki oraz innowacyjności rozwiązań, będzie to nie tylko okazja do zapoznania się z aktualnymi trendami, ale do ich wyznaczania.



**Magiczny  
Kraków**

Z badań dotyczących wpływu ekonomicznego przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa – „Kraków Impact” wynika, że branża ta jest istotnym elementem gospodarki miasta. Kongresy to nie tylko zysk dla miejskiego budżetu, ale również korzyści dla mieszkańców, m.in. w postaci większej liczby miejsc pracy. Dzięki nowym inwestycjom mieszkańcy mają też ułatwiony dostęp do służby zdrowia, oświaty, kultury i różnych form rekreacji. W makroskali przemysł spotkań wspiera rozwój miast i regionów, wzmacnia turystykę i rozpoznawalność destynacji, a także podnosi atrakcyjność regionu dla inwestorów.

Stowarzyszenie ICCA zostało założone w 1963 r. przez biura podróży w celu lepszej wzajemnej współpracy w obliczu szybkiego rozwoju rynku międzynarodowych konferencji. Jest to jedyne stowarzyszenie, do którego należą najwięksi specjaliści w zakresie obsługi, transportu i organizowania imprez międzynarodowych.

Sieć ICCA to ponad 1195 podmiotów: usługodawców, firm i organizacji z 92 krajów świata. Coroczne kongresy ICCA odbywają się w krajach członkowskich. W tym roku wydarzenie gości w Kartagena w Kolumbii, wcześniejsze edycje odbyły się w Kaohsiung, Houston, Dubaju, Pradze i Kuching.